[bookmark: _GoBack]
合同编号：  C+管理机关行政区划代码+年份+3位顺序码

采 矿 权 出 让 合 同
（格式文本）

甲方（出让人）：
住      所：
法定代表人：

乙方（受让人）：
统一社会信用代码：
住      所：
法定代表人：

根据《中华人民共和国矿产资源法》《矿产资源权益金制度改革方案》《关于推进矿产资源管理改革若干事项的意见（试行）》《矿业权出让收益征收管理暂行办法》《矿业权交易规则》等相关规定，甲乙双方经协商一致订立本合同。
第一条  采矿权基本情况
（一）开采项目名称：
（二）开采矿种：
（三）地理位置：
（四）储    量：             （有关说明）
（五）矿区面积：
（六）范围坐标：
                （可另附页）

                   （2000国家大地坐标系）
（七）开采标高：    米至    米
第二条  出让方式
（一）采矿权以  招标/拍卖/挂牌/协议  方式出让。
（二）实施  招标/拍卖/挂牌  出让的矿业权交易平台：（仅用于招标/拍卖/挂牌出让）
      （名  称）
住      所：
法定代表人：
（以下仅用于探矿权转采矿权）
探矿权转采矿权相关信息
（一）探矿权
勘查项目名称：
勘查矿种：
勘查许可证号：
有效期限：    年  月  日至    年  月  日
勘查面积：
（二）划定矿区范围
批复文号：
开采深度：由    米至    米
矿区面积：
有效期限：    年  月  日至    年  月  日
第三条  出让年限
采矿权首次登记期限为   年，期满后可按规定进行延续。
第四条  矿业权出让收益
（仅用于通过出让金额的形式征收）
（一）矿业权出让收益为人民币：          元（大写）（¥       元）。
（二）矿业权出让收益按以下第   种方式缴纳：
1.一次性缴纳。
2.分期缴纳。首次缴纳人民币：             元（大写）（¥       元）；剩余部分在采矿权有效期内分   年缴纳，每年  （具体时间）  缴纳人民币：              元（大写）（¥       元）。
（仅用于通过出让金额与出让收益率结合的形式征收）
（一）在采矿权首次登记时，缴纳人民币：       元（大写）（¥       元）。
（二）在采矿权有效期内，每年按照矿产品上年度销售收入的    %缴纳年度矿业权出让收益。
（仅用于探矿权转采矿权，且出让探矿权时通过出让金额与出让收益率结合的形式征收矿业权出让收益）
在采矿权有效期内，每年按照矿产品上年度销售收入的
    %缴纳年度矿业权出让收益。（仅用于招标/拍卖/挂牌出让）
在采矿权有效期内，每年按照上一年规定的出让收益基准率缴纳矿业权出让收益。（仅用于协议出让）
第五条  自本合同签订之日起   日内，乙方应向甲方申请办理采矿权登记。（仅用于招标/拍卖/挂牌出让）
未取得采矿权的，乙方不得在出让范围内开采矿产资源。
第六条  对于乙方符合法定条件、标准的采矿权登记申请，甲方应在法定时限内为乙方办理采矿权登记手续。
本合同签订生效后，甲方不应将全部或者部分本合同约定的矿区范围内同一矿种的采矿权或者探矿权另行向第三方出让，涉及其他矿种的特殊情形按有关规定办理。
第七条  自本合同签订之日起   日内，甲方应将出让合同送 （矿业权出让收益征收机关） ，由 （矿业权出让收益征收机关） 依据出让合同开具缴款通知书，通知乙方缴款。
第八条  乙方在收到缴款通知书7个工作日内，应按缴款通知及时缴纳矿业权出让收益。分期缴纳的，剩余部分按合同约定的时间缴纳。
乙方未按时足额缴纳矿业权出让收益的，县级以上自然资源主管部门按照征收管理权限责令改正，从滞纳之日起每日加收千分之二的滞纳金，并将相关信息纳入企业诚信系统。加收的滞纳金应当不超过欠缴金额本金。
第九条  乙方缩小矿区范围的，应向甲方申请采矿权变更登记，出让采矿权的范围以变更登记后的矿区范围为准；乙方按规定新增开采矿种的，应向甲方申请采矿权变更登记，出让采矿权的开采矿种以变更登记后的开采矿种为准，且应按规定缴纳新增矿种的矿业权出让收益。
第十条  乙方在持有采矿许可证期间，应当避免浪费资源、污染环境和破坏生态，严格遵守矿产资源法律法规、相关矿业权管理政策，依法有效保护、合理开采、综合利用矿产资源，依法保护生态环境，建设绿色矿山，认真履行矿业权出让收益缴纳等相关义务。
乙方应按照      审查通过并公告（公告  年第  号）的《      矿山地质环境保护与土地复垦方案》履行相关义务。
第十一条  因国家政策调整、重大自然灾害和破产清算等原因注销采矿权的，乙方有权申请按照实际动用的资源储量进行采矿权出让收益核定，甲方应依据相关规定实行多退少补。
第十二条  合同解除
（一）乙方因自身原因，未按照本合同第五条的约定逾期   日未向甲方申请办理采矿权首次登记的，甲方有权解除本合同，按规定妥善处置矿业权出让收益等相关事宜。（仅用于招标/拍卖/挂牌出让）
（二）乙方因自身原因逾期   日未足额缴纳矿业权出让收益的，甲方有权解除本合同，按规定妥善处置矿业权出让收益等相关事宜。
（三）乙方未按照批准的矿山地质环境保护与土地复垦方案治理的，县级以上自然资源主管部门责令限期改正，逾期拒不改正的或者整改不到位的，不受理其申请新的采矿权或者申请采矿权延续、变更。对不予受理采矿权延续申请的，本合同自动解除。
（四）因采矿许可所依据的法律、法规、规章修改或者废止，或者准予采矿许可所依据的客观情况发生重大变化的，为了公共利益的需要，甲方可以依法变更或者撤回采矿许可，有权解除本合同。本合同解除后，甲方应按规定妥善处置矿业权出让收益等相关事宜。
（五）乙方申请办理采矿权注销，或者因违反法律法规被吊销、撤销采矿许可证的，本合同自动解除。已缴纳的矿业权出让收益按规定处置，乙方应按规定继续履行相关责任义务。
第十三条  本合同未尽事宜，双方经协商一致后，可另行签订补充协议。补充协议与本合同具有同等法律效力。
本合同及补充协议没有约定的，应当按照相关法律法规和部门规章、政策规定执行。本合同及补充协议签订后，法律法规和部门规章、政策规定发生变化的，按变化后的规定执行。
本合同及补充协议履行过程中双方发生争议的，应当协商解决；协商不成的，乙方有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起行政诉讼。
第十四条  本合同一式四份，甲乙双方各持两份，自双方签字且盖章之日起生效。

甲方（盖章）：

法定代表人（签字）：
时       间：    年  月  日

乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：
时       间：    年  月  日

8